II. Transcripción paleográfica

1.^a URBANVS, P(A)P(A). VIII.

2.^a Dilecte fili salutem, (et) ap(osto)licam ben(edictionem) Vitæ, ac morum honestas, aliaq(ue) laudabilia probitatis, (et) virtutum merita super quibus apud nos fidedigno commendaris testimonio nos inducunt, vt tibi red-damur ad gratiam liberales.

(1) Cfr.: Juan HIGUERAS MALDONADO: *Catálogo de Pergaminos Latinos en el Archivo Histórico Diocesano de Jaén*, Diputación Provincial de Jaén, Jaén, 1992, pág. 23.^a, doc. 47.^o.

3.^a. Uolentes igitur te, qui, vt asseris, in decimoquinto tuæ ætatis anno constitutus existis p(ræ)missorum meritorum tuorum, intuitu fauore prosequi gr(ati)æ spe(cial)is, (et) á quibusuis exco(mmu)nication)is suspensionis, (et) interdicti, alijsq(ue) eccl(es)asticis

4.^a. Sen(ten)tijs, cen(suris), (et) poenis á iure, vel ab homine quauis occasione, vel causa latis siquibus quomodol(ibe)t innodatus existis, ad effectum p(ræse)ntium dumtaxat consequendum harum serie absoluentes, (et) absolutum fore censentes

5.^a. Supplica(ti)onibus dilecti filij nobilis viri Moderni Marchionis de Tauora Regni Siciliae Proregis genitoris tui, Nobis tuo nomine humiliter porrectis inclinati. Tecum super ætatis

6.^a. præmissæ defectu, ita vt illo non obstante Archidiaconatum de Vbeda nunc(upa)tum in Eccl(es)ia Giennen(si), si tibi alias canonicè confertur recipere, (et) quoaduixeris retinere liberè, (et) licitè possis, (et) valeas

7.^a. ap(osto)lica auc(torita)te tenore p(ræse)ntium dispensamus tibiq(ue) concedimus, (et) indulgemus. Nonobstantibus p(ræ)missis, ac ap(osto)licis, necnon in Vniuersalibus, Prouincialibusq(ue) Concilijs editis g(e)n(er)alibus, vel spe(cial)ibus

8.^a. Constitu(ti)onibus, (et) ordina(ti)onibus, ac quatenus opus sit dictæ Eccl(es)iae etiam iuramento confirma(ti)one ap(osto)lica, vel quauis firmitate alia roboratis statutis, (et) consuetudinibus, priuil(eg)ijs quoq(ue) indultis (et) l(itte)ris ap(osto)licis

9.^a. in con(tra)rarium quomodol(ibe)t concessis, confirmatis, (et) in nouatis. QVibus omnibus, (et) singulis eorum tenores p(ræse)ntibus pro plene, (et) sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris

10.^a. hac vice dumtaxat specialiter, (et) expresse derogamus, cæterisq(ue) contrarijs quibuscumq(ue). Dat(um) Romæ apud Sanctam Mariam Maiorem sub annulo Piscatoris die Xi Octobr(is) MDCXXV.

11.^a. Pontificatus N(ost)ri Anno Tertio.

III. Traducción

1.^a. Urbano, Papa VIII:

2.^a. Querido hijo, salud y bendición apostólica. La honestidad de tu vida y costumbres y otros laudables merecimientos de probidad y virtudes sobre